
 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 
Responsabili del procedimento: Claudia Nanni -  Erica Fortini  -    UU.OO. 1-3                                                Tel. 0541/717612-633      
e-mail: claudia.nanni.rn@istruzione.it  -  erica.fortini.rn@istruzione.it  

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

IIll  DDiirriiggeennttee 

VISTI    
 

 

 il C.C.N.I. e l'O.M. prot. nr. 241 datati 08/04/2016, relativi alla mobilità del personale della Scuola per 
l’a.s. 2016/17; 

 
 la nota U.S.R. – E.R. prot. n. 3771 del 29.07.2016 con cui si trasmette per opportuna conoscenza 

e per gli adempimenti di competenza la nota ministeriale prot. 19976 del 22.07.2016 e l’ipotesi 
del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/2017 - oggetto di percorso di verifica di cui all'art. 40 bis del 
D.lgs n. 165/2001 - sottoscritta il 15.06.2016, al fine di consentire la predisposizione degli atti 
propedeutici all'emanazione dei provvedimenti di utilizzazione ed assegnazione provvisoria e, 
pertanto, il corretto e regolare avvio dell'anno scolastico;   

 

 la nota prot. 12521 del 22.08.2016 dell’U.S.R. – E.R. con cui si trasmette l’ipotesi di Contratto 
Collettivo Decentrato Regionale (CCDR) concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2016/2017 sottoscritta in data 22/08/2016;   

 

 gli elenchi e le graduatorie dei docenti richiedenti, per l’a.s. 2016/2017, l’assegnazione 
provvisoria e l’utilizzazione nella scuola secondaria di 2° grado della provincia di Rimini, 
pubblicate, in via definitiva con provvedimento prot. n. 4554 del 13.09.2016, nonché l’elenco 
degli esclusi; 

 
 le domande prodotte dagli aspiranti all’utilizzazione e assegnazione provvisoria per i posti di 

sostegno e i posti comuni della scuola secondaria di 2° grado; 
 
 

 le disponibilità iniziali per le operazioni di avvio dell’a.s. 2016/2017 per il personale docente 
della scuola secondaria di 2° grado pubblicate in data 06.09.2016; 

 

Tenuto conto: 
 delle disponibilità aggiornate alla data odierna; 
 delle preferenze espresse dai docenti richiedenti l’utilizzazione/assegnazione provvisoria;   
 

 
 
 
 
 
 

MIUR.AOOCSARN.REGISTRO UFFICIALE(U).0004608.16-09-2016

mailto:claudia.nanni.rn@istruzione.it
mailto:erica.fortini.rn@istruzione.it
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.it/


 

Dirigente: Giuseppe Pedrielli 
Responsabili del procedimento: Claudia Nanni -  Erica Fortini  -    UU.OO. 1-3                                                Tel. 0541/717612-633      
e-mail: claudia.nanni.rn@istruzione.it  -  erica.fortini.rn@istruzione.it  

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.it  

   

D I S P O N E 
 

limitatamente all’a.s. 2016/2017, le utilizzazioni/assegnazioni provvisorie provinciali ed 
interprovinciali nei confronti dei docenti di scuola secondaria di 2° grado di cui all’Allegato “A”, 
parte integrante del presente provvedimento.  
 
Avverso i movimenti pubblicati con il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli articoli (con esclusione del comma 2 in quanto riferito esclusivamente alla 
mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in 
materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 
novembre 2010 n. 183. 
   
I Dirigenti in indirizzo sono invitati a notificare ai docenti interessati il presente provvedimento. 
 
  Il Dirigente  

  Giuseppe Pedrielli 
                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                            
                                                                                                               ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs.vo 39/93    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________  
Agli U.S.T. di: Varese – Forlì Cesena – Treviso – Modena – Padova –Parma – Venezia – Bologna – Milano – Viterbo - 
Pordenone 
Ai Dirigenti delle scuole secondarie statali di 2° grado della provincia 
MEF – Ragioneria territoriale dello Stato - Rimini              
Alle OO.SS. del Comparto Scuola                          LL.SS. 
Unità Operative 6 – 7                                               Sede 

Sito – U.R.P.                                                Sede 
 

mailto:claudia.nanni.rn@istruzione.it
mailto:erica.fortini.rn@istruzione.it
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://www.rn.istruzioneer.it/

